

## عنوان مقاله:

بررسی کارکردهای مدیریتی موثر بر فرآیند تصمیم گیری عملیات جنگ الکترونیک نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نبرد ناهمتراز

## محل انتشار:

دوفصلنامه بازی جنگ، دوره 5، شماره 10 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

## نویسندگان:

علی پناهی - دانشجوی دکتری مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا، تهران، ایران.

محمد صباحی - دانشجوی دکتری مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا، تهران، ایران.

حسن کوچکی - دانشجوی دکتری مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا، تهران، ایران.

## خلاصه مقاله:

استفاده از فناوری های جدید بر گستردگی و تنوع سلاح ها و جنگ افزارها تاثیر شگرفی گذاشت به طوری که در جنگ های امروزی، قدرتی برنده نهایی است که توان استفاده و بهره برداری بیشتر از فناوری اطلاعات و تجهیزات الکترونیکی را دارا باشد بنابراین با توجه به بهره برداری گسترده دشمن از امواج الکترومغناطیس در تجهیزات نظامی و کاربرد آن در سامانه های فرماندهی و کنترل، هدایت موشک ها، رادارها، اختلال کننده ها، مراقبت زمینی، توپخانه دقیق و گلوله های هدایت شونده در فضای نبرد ناهمتراز، فرآیند تصمیم گیری عملیات جنگ الکترونیک (جنگال) بسیار پیچیده گردیده است، هدف از انجام این پژوهش، بررسی کارکردهای مدیریتی موثر بر فرآیند تصمیم گیری عملیات جنگ الکترونیک در نبرد ناهمتراز می باشد و ضرورت تحقیق مذکور بر این است که تصمیم گیری عملیات جنگال بدون در نظر گرفتن عوامل موثر بر فرآیند تصمیم گیری و لحاظ نمودن کارکردهای مدیریتی، کیفیت لازم را نخواهد داشت. تحقیق حاضر از حیث روش توصیفی-تحلیلی و از لحاظ هدف کاربردی است و جامعه مورد مطالعه کارکنان یگان های جنگال نزاجا می باشند. یافته های پژوهش نشان داد برنامه ریزی یک کار نرم افزاری و مدیریتی جهت اجرای تصمیم است، با انجام برنامه ریزی، اهداف، سیاست ها و راهبردها با یک روند منطقی و فرآیند صحیح انجام خواهد شد، عملیات جنگ الکترونیک در جنگ ناهمتراز نیاز به یک برنامه ریزی منسجم و مستقل (فنی) دارد. در خصوص رهبری و سبک های آن به این نتیجه می رسیم که بهترین نکته در رهبری، نفوذ و اثرگذاری است استعداد و فاکتورهای درونی و اکتسابی فرمانده و همچنین توان کارکنان مجموعه تحت رهبری و ابزار در اختیار می توانند سبک رهبری تصمیم گیرنده را تعیین نمایند؛

## کلمات کلیدی:

فرآیند تصمیم گیری، جنگ الکترونیک، برنامه ریزی، سبک رهبری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1664822>

